
Privat forslag fra Astrid Borgen (A) og Tamina 
Sheriffdeen Rauf (A) og Abdullah Alsabeehg 
(A) om Padda - den glemte øya
 
Det vises til bystyrets reglement, kapittel 8: 

«Medlem av bystyret kan fremme private forslag til bystyret. Forslaget må bare omhandle én 
sak og gjelde saker som naturlig hører inn under bystyrets ansvarsområde. Forslag kan ikke 
stilles til saker som ligger til behandling i bystyrets organer, har samme innhold som et 
forslag som ennå ikke er behandlet eller som tidligere er behandlet i et av bystyrets utvalg i 
samme bystyreperiode uten å ha fått nødvendig tilslutning.»

Bakgrunnen for forslaget:

I Paddehavet mellom Ormøya og Ulvøya ligger den lille øya Skilpadda - eller Padda, som 
den kalles på folkemunne. Hele øya leies i dag av Sørfonden Slipp AS, som gjennom sin 
kontrakt med Oslo kommune har vært leietager gjennom 3 generasjoner. De driver utleie av 
båtplasser, slipp og kiosk på øya. Kontrakten slår fast at Sørfonden har ansvar for 
vedlikehold på hele øya, inkludert bygninger.

Intensjonen med Padda er at den skulle være et lavterskeltilbud  - et rimelig alternativ for 
byens befolkning i form av tilgang på båtplass og sjøliv. På øya holder Padda Båtforening til - 
de har en avtale med Sørfonden Slipp AS om leie av båtplasser. Kommunen har regulert 
dette samarbeidet gjennom å kreve at det skulle være en kontrakt mellom Sørfonden og 
båtforeningen. Det slås også fast at kommunen skal godkjenne leieprisene hvert år. Det må 
legges til at Padda Båtforening er den eneste båtforeningen i Oslo som ikke leier direkte av 
kommunen.

Det er nå et betydelig etterslep på vedlikehold av øya, både i form av brygger som trengs å 
byttes, rester etter gammelt slipp - og kabelbane som ikke er fjernet og annet vedlikehold. Et 
gammelt hus på toppen av Padda står der og forfaller. Øya er ubebodd og det er tilgang fra 
land via en gangbrygge. Det går buss og sykkelvei nesten helt fram til gangbrygga. Samtidig 
indikerer skilt som har blitt hengt opp ulovlig at øya er utilgjengelig for allmenheten. 

Mulighetene framover 

Det er gode muligheter for å gjøre Padda til en ren og tilgjengelig perle for Oslos befolkning - 
inkludert båtforeningen med sine ca 450 medlemmer, som gjennom båtplassen har lett 
tilgang til å nyte Oslofjorden. Øya vil også med opprydding og opprusting av gangbane og 
strand på sydsiden, kunne være et sentrumsnært rekreasjonssted for alle.  

Nøklevann ro- og padleklubb har mistet sin sjøbase på Bekkelagsstranda. De ønsker å 
etablere seg på Padda med sitt kajakktilbud. Dette viser at flere aktører er interessert i å 
sikre at enda flere vil kunne nyte sjøen, og sikre et variert tilbud på øya hvis de får mulighet. 
Det er også viktig å gjøre noe med vedlikeholdsetterslepet. 

Målet må være å ivareta allmennhetens interesser, og sikre et variert og tilgjengelig tilbud for 
alle.  



Forslag til vedtak:

Byrådet bes legge fram en plan for bystyret som beskriver en fornuftig drift og forvaltning av 
øya Padda, som også innebærer kommunal overtagelse av drift og ansvar. Planen 
utarbeides i samarbeid med aktuelle og interesserte aktører. 


